
Nr. 7419
27 februari

2025

Regeling van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van

21 februari 2025, kenmerk 4062847-1079153-DMO, houdende wijziging van

de Regeling specifieke uitkering versterking cliëntondersteuning in verband

met een extra aanvraagperiode 2025

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 3 en 5 van de Kaderwet VWS-subsidies;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling specifieke uitkering versterking cliëntondersteuning wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 3, derde lid, wordt ‘30 juni 2026’ vervangen door ‘30 november 2026’.

B

Aan artikel 4, tweede lid, wordt onder vervanging van de punt aan het eind van onderdeel e door een
puntkomma een onderdeel toegevoegd, luidende:

f. voor 2025 € 1.250.000.

C

Artikel 5, eerste lid, wordt als volgt gewijzigd:

1. Onderdeel e komt te luiden:

e. in 2024 kan worden ingediend tot en met 1 april 2024;

2. Er wordt een onderdeel toegevoegd, luidende:

f. in 2025 kan worden ingediend tot en met 1 april 2025.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
V. Maeijer

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 7419 27 februari 2025



TOELICHTING 

Algemeen 

De onderhavige regeling strekt tot wijziging van de Regeling specifieke uitkering versterking cliënton-
dersteuning (hierna: de Regeling). Er is ook voor 2025 geld beschikbaar voor gemeenten voor
activiteiten ten behoeve van het lokaal versterken van de functie van cliëntondersteuning.

Daarom is de Regeling op de volgende punten gewijzigd:
a. het is mogelijk om de activiteiten waarvoor een uitkering is of wordt verstrekt te verrichten tot en

met 30 november 2026 (in plaats van 30 juni 2026).
b. er is voor het jaar 2025 € 1.250.000 beschikbaar als uitkeringsplafond; en
c. er is voorzien in een aanvraagperiode in 2025.

De gemeenten die tijdens de aanvraagperiode 2025 een aanvraag indienen, kunnen uiterlijk tot en met
30 november 2026 de activiteiten uitvoeren. Gemeenten die tot en met 30 juni 2026 hun activiteiten
mogen uitvoeren, kunnen een aanvraag tot verlenging indienen met als uiterlijke einddatum
30 november 2026.

Artikelsgewijs 

ARTIKEL I 

C 

Met de wijziging onder C sub 1 wordt artikel 5, eerste lid, sub e, taaltechnisch aangepast door het
woord kan toe te voegen.

ARTIKEL II 

Er is afgeweken van de systematiek van vaste verandermomenten bij regelgeving waardoor deze
regeling in werking treedt met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst. Afwijking is gerechtvaardigd, omdat het aanvraagtijdvak al opent voor het
eerstvolgende vaste verandermoment.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
V. Maeijer

2 Staatscourant 2025 nr. 7419 27 februari 2025


	Regeling van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 21Â februari 2025, kenmerk 4062847-1079153-DMO, houdende wijziging van de Regeling specifieke uitkering versterking cliÃ«ntondersteuning in verband met een extra aanvraagperiode 2025
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


